
 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления губернатора Костромской области «О внесении изменений в 

персональный состав Совета по промышленной политике при губернаторе 

Костромской области». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться             

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством               

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов,                       

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных                    

правовых актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной  

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

губернатора Костромской области «О внесении изменений в персональный 

состав Совета по промышленной политике при губернаторе Костромской 

области» коррупциогенные факторы и  предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская,  д. 

38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа (e-

mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Дормидонтов Василий Петрович 

– консультант отдела развития промышленности департамента, тел. (4942) 

452-416. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с «8» по 

«14» мая 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой                             

антикоррупционной экспертизы - «14» мая 2018 года, дата окончания приема 

заключений по результатам независимой антикоррупционной               

экспертизы — «16» мая 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет                 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих               

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от  «___» _________ 2018  года   № ___ 

 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в персональный состав Совета по промышленной 

политике при губернаторе Костромской области 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями на предприятиях и 

в аппарате администрации Костромской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в персональный состав Совета по промышленной политике при 

губернаторе Костромской области (приложение № 2), утвержденный 

постановлением губернатора Костромской области от 22 октября 2008 года 

№ 367 «О Совете по промышленной политике при губернаторе Костромской 

области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 

10.10.2011 N 140, от 17.09.2012 № 200, от 20.12.2013 № 251, от 08.12.2015              

№ 227, от 03.10.2017 № 204), следующие изменения: 

1) вывести из состава Совета Алексеева П.В., Бабина А.Л.,              

Затрубщикова В.Б.; 

2) ввести в состав Совета: 

Макова Юрия Вениаминовича – заместителя губернатора Костромской 

области, заместителя председателя Совета по промышленной политике при 

губернаторе Костромской области; 

Гареева Александра Олеговича – генерального директора                               

АО «Костромская верфь» (по согласованию); 

Сизова Вениамина Викторовича – директора НПП «Нерехтский 

механический завод» - филиал ОАО «НПО «Базальт» (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области                                                                              С. Ситников 

 

 

 

 

 

 

 


